
計算通りの現場を作るために 2017 年版 
 

http://www.dot-p.com/	
 長土居正弘	
 tel: 080-5550-3566	
 mail: nagadoi@mac.com 

予定  am   座学 Dot マイスターお二人による、講話 
     受注の上での課題、現場品質管理上の課題などについて 
  pm   実物模型で施工 実践研修・・・(実物模型を使います) 
     断熱・防湿気密 施工に関して 
  17:00   終了 
1. 会費は当日徴収予定。（講習会費として，領収証を発行いたします。） 

2. 当日の昼食は各自でご準備や外食をお願いします。 

3. 宿泊が必要な方は各自での手配をお願いいたします。 

4. 会場に駐車スペース有ります。 

  

講師は      Dot マイスター01・千田  稔氏、Dot マイスター02・佐藤欣裕氏、両氏に Q値 1W 以下の住宅を

お客様に提供し何が変わってきたか、受注する上での課題、施工品質上の課題など実践的お話しを聞き

ます。施工実践講師として日経ホームビルダー連載「断熱・気密施工のミスが結露を招く」でおなじみ古川

繁宏氏が担当させて頂きます。  

 

	
 

2017年2月 

木造住宅 関係者様 

第4回「断熱・防湿気密 施工技術講習会」開催（ご案内） 
 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
Dot プロジェクトの活動にご理解を頂き厚くお礼申し上げます。 
2020年省エネ基準の義務化に向けて、同様の講習会が各地で実施されています。 
Dotプロジェクト主催の施工技術講習会も4回目を迎えます、施工技術指導のProが実物模型
を使用して、断熱施工、先張り防湿・気密化施工の実銭を見ていただけます。 
今回は要望にお応えして定員少し減らし60名に致します。良く判っている人から指導される
と理解も深いと評価を頂いて居ります。 
新入社員の教育、現場監督のスキルアップに役立つ研修内容です、参加資格は問いませんの
で貴社の社員教育プログラムの一環に是非お役立てください。 
前回、出来なかった内容も網羅しています。 
「参加者だけにお渡しする施工マニュアル配布」を予定しています 
毎年開催していますが、好評です多くのご参加を賜りますようご案内申し上げます。  
月日 時間 参加費 

(テキスト代) 

会場 場所 

3/30 
(木曜日) 

 

9:30 

～ 
17:00 

8,000円 
(1名様毎) 

滝沢市 

ビックルーフ滝沢 

大会議室 

滝沢市 

下鵜飼1番地15 

https://bigroof.jp/ 

 

 

 

  

中級編 



計算通りの現場を作るために 2017 年版 
 

http://www.dot-p.com/	
 長土居正弘	
 tel: 080-5550-3566	
 mail: nagadoi@mac.com 

第4回「断熱・防湿気密 施工技術講習会」 
	
 

――――――	
 参加申込書	
 ――――――	
 

	
 Dot	
 プロジェクト事務局	
 行	
 

メール：nagadoi@me.com 
	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

「参加申込書」を受領いたしました。	
 

	
 

 
 
  

Dot プロジェクトは Q値 1W/m2K以下の住宅の普及をめざしています。 

・定員になり次第締め切らせていただきますので，お早めにお申込みください。	
 

・会費８，０００円（１名様毎）です，当日徴収いたします。	
 

先着 

60 名様 

（講習会・参加受付に関するお問い合せ先）	
 

Dot	
 プロジェクト事務局	
 

nagadoi@me.com	
 
電話０８０－５５５０－３５６６	
 長土居	
 

��	

!��

���� *     +     , ��� *     +     ,

%)&

"$'#

    ��(
�  �� �  

    ����
       

���

!�	

*���+  �� 
�

                    -

受付 No 

 

 


